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1 28.02.2018 11.10.2021 2018:006052 2018:006053 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

18/02/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
2 23.05.2017 11.10.2021 2018:014286 2018:014287 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) 

metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Urdhër , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Urdhërarrest Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/02/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

3 17.05.2018 10.02.2022 2018:016923 2018:016924 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/04/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

4 17.05.2017 11.10.2021 2018:021640 2018:021641 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 Vjedhja grabitqare, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-328 Vjedhja grabitqare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që i zënë në befasi në kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta 

mbajë, e përdor forcën apo kanosjen serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që i zënë në befasi në kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e 

vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo kanosjen serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

05/08/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

5 29.06.2017 16.05.2022 2018:023781 2018:023782 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, 

sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të 

pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke 

thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo 

hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së 

luajtshme;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17/06/2022 Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

6 07.12.2017 24.01.2022 2018:039719 2018:039720 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Urdhër , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

23/02/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

7 31.07.2018 31.01.2022 2018:041810 2018:041811 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31/01/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

8 20.11.2012 11.11.2021 2018:041906 2018:041907 2 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen 

vjedhje nga neni 252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është 

kryer në mënyrën e mëposhtme:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , Urdhër 

procedural

28/03/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

9 28.01.2022 28.01.2022 2018:041906 2022:018139 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen 

vjedhje nga neni 252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është 

kryer në mënyrën e mëposhtme:

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 

VJEDHJA E RËNDË

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 03/03/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj

Gjyqtari/Sudija: Fitore Daci



10 30.10.2015 24.01.2022 2018:042493 2018:042494 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Urdhër , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

23/02/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

11 08.08.2018 20.09.2021 2018:043613 2018:043614 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

mënyrë të kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të 

personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Lirues I pafajshëm 16/12/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

12 31.08.2018 11.10.2021 2018:048148 2018:048149 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës 

së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/08/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
13 23.05.2017 24.01.2022 2018:060537 2018:060538 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen 

vjedhje nga neni 252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është 

kryer në mënyrën e mëposhtme:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

22/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

14 27.09.2021 27.09.2021 2018:060570 2021:215989 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

04/08/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

15 25.11.2019 25.11.2019 2018:060618 2019:275603 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) 

metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

16/05/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

16 25.11.2019 25.11.2019 2018:060628 2019:275657 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

20/05/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

17 16.04.2015 29.09.2022 2018:060868 2018:060869 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

Tentativa

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/09/2022 Burgim
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

18 15.12.2021 15.12.2021 2018:061364 2021:281825 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, 

ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me 

qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

15/08/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



19 11.08.2022 11.08.2022 2018:061364 2022:163853 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, 

ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me 

qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 05/09/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

20 23.08.2017 08.03.2022 2018:061776 2018:061777 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) 

metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Fajësues Urdhër 

ndëshkimor

28/03/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

21 21.12.2017 28.10.2021 2018:061827 2018:061828 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit 

të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë 19/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

22 25.01.2018 08.03.2022 2018:062072 2018:062073 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-421 Dëmtimi i varreve apo kufomave, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-421 Dëmtimi i varreve apo kufomave

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28/03/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
23 28.06.2017 01.07.2022 2018:062424 2018:062425 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

21/07/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

24 22.11.2016 24.01.2022 2018:062442 2018:062443 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

21/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
25 10.10.2018 29.10.2021 2018:062461 2018:062462 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

27/01/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

26 24.08.2016 11.11.2021 2018:062489 2018:062490 4 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin kanosje për 

përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin 

kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë 

trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin kanosje 

për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të 

personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin kanosje për 

përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

25/03/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

27 24.10.2018 30.03.2022 2018:064407 2018:064408 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/03/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

28 06.11.2018 12.08.2022 2018:065990 2018:065991 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

15/08/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



29 06.11.2018 04.08.2022 2018:066006 2018:066007 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

04/08/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

30 13.11.2018 12.08.2022 2018:066814 2018:066815 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

15/08/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

31 14.11.2018 08.08.2022 2018:066942 2018:066943 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 08/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

32 27.04.2021 27.04.2021 2018:068524 2021:081087 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

17/11/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

33 30.11.2018 29.09.2022 2018:068738 2018:068739 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

06/10/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

34 07.12.2018 08.06.2021 2018:069515 2018:069516 4 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë 

mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar 

me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar me kryerjen e veprës 

penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/09/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

35 12.12.2018 05.08.2022 2018:070015 2018:070016 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

05/08/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

36 25.01.2019 03.11.2021 2019:073952 2019:073953 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Fajësues Pranon fajësinë 19/01/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

37 13.11.2020 12.08.2022 2019:083898 2020:157332 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

38 14.06.2019 11.07.2019 2019:109890 2019:127395 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktgjykim 31/01/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

39 28.06.2019 17.07.2019 2019:110231 2019:139923 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo 

më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim 

të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/04/2022 Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

40 07.06.2019 09.07.2019 2019:122053 2019:122054 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19/05/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

41 17.06.2019 11.07.2019 2019:127532 2019:127533 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

22/02/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



42 01.07.2020 06.07.2020 2019:286618 2020:078266 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 30/11/2022 Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

43 20.12.2019 18.11.2022 2019:294302 2019:294303 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

22/11/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

44 05.05.2020 12.05.2020 2020:019025 2020:049911 5 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë 

mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar 

me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar me kryerjen e veprës 

penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/07/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

45 11.02.2020 19.01.2022 2020:020419 2020:020420 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 19/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

46 26.02.2020 19.11.2021 2020:029294 2020:029295 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor

09/03/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
47 19.11.2021 19.11.2021 2020:061107 2021:261035 4 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo 

pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej një 

(1) deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, 

fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është 

përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej një (1) deri në katër (4) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit 

të pasurisë së luajtshme;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar 

me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet 

apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me 

qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

18/02/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

48 15.02.2022 15.02.2022 2020:125154 2022:030327 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 25/05/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
49 13.10.2020 14.10.2020 2020:133269 2020:133270 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/02/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
50 15.12.2020 17.12.2020 2020:176562 2020:176563 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor

03/06/2022 Burgim Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
51 15.12.2020 16.12.2020 2020:177362 2020:177363 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 Shmangia nga 

tatimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

Shmangia nga tatimi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

30/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



52 29.01.2021 08.03.2022 2021:010318 2021:016141 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
53 02.07.2021 02.07.2021 2021:018037 2021:142992 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
54 19.02.2021 08.04.2022 2021:031394 2021:031395 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-29 Caktimi i kompetencës 

territoriale

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/07/2022 Burgim , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
55 30.03.2021 30.03.2021 2021:043886 2021:059241 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/03/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
56 12.03.2021 25.10.2022 2021:047419 2021:047420 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
57 27.04.2021 28.04.2021 2021:077379 2021:080153 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

12/01/2022 Burgim Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
58 19.05.2021 19.05.2021 2021:094568 2021:094569 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 27/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
59 25.05.2021 28.05.2021 2021:099813 2021:099814 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18/01/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
60 27.05.2021 27.05.2021 2021:102858 2021:102859 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

15/07/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
61 08.06.2021 09.06.2021 2021:112670 2021:112671 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor

12/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
62 14.06.2021 16.06.2021 2021:119615 2021:119616 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë 17/05/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
63 15.06.2021 15.06.2021 2021:121153 2021:121154 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 12/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
64 17.06.2021 17.06.2021 2021:124134 2021:124135 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

24/01/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
65 24.06.2021 28.06.2021 2021:126114 2021:132724 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

24/01/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

66 12.07.2021 13.07.2021 2021:129715 2021:152579 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
67 24.06.2021 25.10.2022 2021:129830 2021:132712 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit 

të pasurisë së luajtshme;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar 

me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet 

apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me 

qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23/11/2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

68 08.07.2021 08.07.2021 2021:149081 2021:149082 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 29/04/2022 Burgim , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
69 12.07.2021 12.07.2021 2021:151591 2021:151592 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
70 15.07.2021 15.07.2021 2021:154186 2021:155824 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/04/2022 Burgim , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



71 22.04.2022 22.04.2022 2021:154186 2022:081270 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 22/06/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
72 16.08.2021 16.08.2021 2021:155015 2021:180042 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

21/02/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

73 06.10.2021 06.10.2021 2021:169826 2021:223993 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

10/03/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

74 13.08.2021 13.08.2021 2021:176677 2021:178952 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë 10/03/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
75 11.08.2021 12.08.2021 2021:177833 2021:177834 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Fajësues Pranon fajësinë 17/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
76 17.08.2021 17.08.2021 2021:180823 2021:180824 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
77 26.08.2021 26.08.2021 2021:190439 2021:190440 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar

09/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
78 30.08.2021 25.10.2022 2021:192482 2021:192483 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

30/11/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
79 30.08.2021 30.08.2021 2021:192511 2021:192512 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 20/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

80 01.09.2021 01.09.2021 2021:194424 2021:194425 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

19/01/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
81 01.09.2021 01.09.2021 2021:194534 2021:194535 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Aprovues Urdhër 

ndëshkimor

27/01/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

82 20.09.2021 25.10.2022 2021:195448 2021:209299 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
83 28.10.2021 28.10.2021 2021:195583 2021:241621 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo 

më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim 

të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25/02/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

84 03.09.2021 03.09.2021 2021:196347 2021:196348 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
85 08.09.2021 09.09.2021 2021:199209 2021:199210 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Fajësues Pranon fajësinë 30/03/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

86 21.09.2021 21.09.2021 2021:210705 2021:210706 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

17/01/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



87 24.09.2021 27.09.2021 2021:214712 2021:214713 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 29/04/2022 Dënim me 

kusht , Trajtim 

me anë të 

rehabilitimit të 

detyrueshëm 

të personave të 

varur nga 

droga ose 

alkooli , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

88 30.09.2021 30.09.2021 2021:218651 2021:218652 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

24/01/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
89 06.10.2021 06.10.2021 2021:223975 2021:223976 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/04/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
90 26.11.2021 26.11.2021 2021:224010 2021:266766 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

01/03/2022 Burgim Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
91 28.02.2022 28.02.2022 2021:224010 2022:040808 2 Aktgjykim , Aktgjykim 20/04/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
92 18.01.2022 18.01.2022 2021:227486 2022:008562 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30/11/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
93 12.10.2021 12.10.2021 2021:227961 2021:227962 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 08/08/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

94 10.12.2021 13.12.2021 2021:228006 2021:278270 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/02/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
95 15.10.2021 15.10.2021 2021:231219 2021:231220 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

09/08/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
96 17.12.2021 17.12.2021 2021:232543 2021:284128 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, ose është e 

motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së 

besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, 

orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me persona me njërën 

nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky 

nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, ose është e motivuar sipas 

kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, 

ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, 

ose për shkak të afërsisë me persona me njërën nga këto 

karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

31/01/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

97 19.10.2021 19.10.2021 2021:233542 2021:233543 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë 30/06/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
98 20.10.2021 20.10.2021 2021:234876 2021:234877 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
99 17.12.2021 17.12.2021 2021:238204 2021:284136 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
100 17.12.2021 17.12.2021 2021:238212 2021:284144 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

22/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
101 25.11.2021 14.09.2022 2021:239075 2021:265813 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

14/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
102 10.12.2021 13.12.2021 2021:239081 2021:278277 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar

25/02/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



103 27.10.2021 27.10.2021 2021:240403 2021:240404 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/07/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
104 18.11.2021 18.11.2021 2021:242443 2021:259265 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

18/02/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
105 28.10.2021 29.10.2021 2021:242459 2021:242460 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25/03/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

106 15.11.2021 17.11.2021 2021:249111 2021:255146 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
107 10.11.2021 10.11.2021 2021:251917 2021:251918 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

31/01/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
108 24.12.2021 24.12.2021 2021:252858 2021:290949 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim deri në 

tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni; ose, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim deri në 

tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni; ose

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18/02/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

109 12.11.2021 12.11.2021 2021:254877 2021:254878 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/01/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

110 12.11.2021 12.11.2021 2021:254879 2021:254880 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

19/01/2022 Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

111 20.07.2022 20.07.2022 2021:255008 2022:147004 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

22/12/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
112 23.03.2022 23.03.2022 2021:255162 2022:054390 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 22/06/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
113 18.11.2021 22.11.2021 2021:256413 2021:259905 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

10/01/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
114 23.12.2021 23.12.2021 2021:259300 2021:289608 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

04/03/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
115 18.11.2021 22.11.2021 2021:259901 2021:259902 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
116 16.12.2021 16.12.2021 2021:263882 2021:282822 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural

Fajësues Pranon fajësinë 28/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
117 25.01.2022 25.01.2022 2021:266143 2022:014549 6 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

10/03/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



118 24.12.2021 24.12.2021 2021:267881 2021:290965 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-515 Shqiptimi dhe llogaritja e 

masës së trajtimit të detyrueshëm psikiatrik

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase

Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

27/01/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

119 01.12.2021 01.12.2021 2021:269104 2021:269105 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

12/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
120 01.12.2021 01.12.2021 2021:269115 2021:269116 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/08/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

121 16.12.2021 16.12.2021 2021:271022 2021:283388 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 27/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

122 03.12.2021 03.12.2021 2021:271169 2021:271170 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

31/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
123 06.12.2021 07.12.2021 2021:273479 2021:273480 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, 

pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës 

penale, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 

.Blerja, pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e 

veprës penale

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

11/01/2022 Vërejtje 

gjyqësore
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

124 05.01.2022 05.01.2022 2021:277598 2022:000789 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

10/03/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

125 25.01.2022 24.10.2022 2021:280199 2022:013949 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-260 .Prodhimi dhe 

shpërndarja e produkteve të dëmshme mjekësore, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-260 .Prodhimi dhe shpërndarja e 

produkteve të dëmshme mjekësore

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

30/11/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
126 18.01.2022 18.01.2022 2021:280211 2022:008552 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

08/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

127 28.03.2022 28.03.2022 2021:282810 2022:058634 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye 

të efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Hudhje , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

23/06/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

128 16.12.2021 16.12.2021 2021:283371 2021:283372 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
129 05.01.2022 06.01.2022 2021:283543 2022:001154 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë 18/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
130 22.12.2021 22.12.2021 2021:288271 2021:288272 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

24/05/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
131 24.12.2021 24.12.2021 2021:291233 2021:291234 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/02/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
132 28.12.2021 28.12.2021 2021:292106 2021:292107 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

06/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
133 29.12.2021 30.12.2021 2021:294255 2021:294256 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

22/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
134 29.12.2021 30.12.2021 2021:294280 2021:294281 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

14/09/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



135 12.08.2022 12.08.2022 2021:294340 2022:164555 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
136 13.01.2022 19.01.2022 2021:295016 2022:006108 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

10/03/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
137 14.01.2022 14.01.2022 2022:003664 2022:006427 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

12/04/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

138 19.01.2022 28.02.2022 2022:003671 2022:010208 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
139 01.02.2022 01.02.2022 2022:005136 2022:019508 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i 

bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të 

ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës 

së tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) 

muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të 

plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose 

refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të 

plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

03/03/2022 Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

140 28.02.2022 28.02.2022 2022:006598 2022:039861 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29/04/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
141 03.02.2022 28.02.2022 2022:008166 2022:021809 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

24/10/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
142 15.02.2022 15.02.2022 2022:010724 2022:029699 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 08/03/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

143 16.02.2022 21.02.2022 2022:010737 2022:031522 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20/04/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

144 09.02.2022 09.02.2022 2022:010743 2022:025084 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
145 20.01.2022 24.01.2022 2022:011088 2022:011089 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

23/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
146 25.01.2022 25.01.2022 2022:013967 2022:013968 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

19/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
147 26.01.2022 26.01.2022 2022:015182 2022:015183 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

23/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

148 28.01.2022 01.02.2022 2022:018007 2022:018008 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
149 28.01.2022 01.02.2022 2022:018015 2022:018016 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor

09/08/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
150 31.01.2022 31.01.2022 2022:018509 2022:018510 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

23/05/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

151 22.02.2022 11.11.2022 2022:018512 2022:034576 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë 15/11/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
152 07.02.2022 11.02.2022 2022:020280 2022:023865 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



153 21.02.2022 21.02.2022 2022:022340 2022:034013 1 Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
154 23.02.2022 24.02.2022 2022:025075 2022:036891 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

06/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
155 25.03.2022 28.03.2022 2022:026189 2022:057594 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 13/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
156 22.02.2022 23.02.2022 2022:028275 2022:035659 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

23/05/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

157 10.03.2022 11.03.2022 2022:029033 2022:047164 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

27/04/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

158 03.03.2022 03.03.2022 2022:029676 2022:043044 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
159 16.02.2022 21.02.2022 2022:031967 2022:031968 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
160 04.03.2022 04.03.2022 2022:032142 2022:043913 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

23/03/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
161 11.03.2022 11.03.2022 2022:032145 2022:047432 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë 27/04/2022 Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

162 18.02.2022 23.02.2022 2022:033329 2022:033330 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/04/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

163 22.02.2022 22.02.2022 2022:034982 2022:034983 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23/05/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

164 22.02.2022 22.02.2022 2022:035477 2022:035478 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

23/02/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
165 22.02.2022 07.03.2022 2022:035665 2022:035666 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

19/05/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

166 23.02.2022 28.02.2022 2022:036887 2022:036888 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

30/03/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
167 28.02.2022 28.02.2022 2022:038610 2022:040479 5 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

28/09/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



168 14.03.2022 14.03.2022 2022:039824 2022:048915 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 12/04/2022 Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

169 19.04.2022 20.04.2022 2022:039829 2022:077887 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë 24/05/2022 Burgim , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
170 28.02.2022 28.02.2022 2022:039852 2022:039853 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-363 .Keqpërdorimi 

i sinjalit të fatkeqësisë apo të rrezikut Kushdo që keqpërdor 

ndonjë shenjë apo sinjal të fatkeqësisë apo rrezikut ose bën thirrje 

të pabazuar për ndihmë me qëllim që të bëjë personat zyrtar apo 

zjarrfikësit të ndërmarrin ndonjë veprim apo të mos ndërmarrin 

ndonjë veprim, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë 

(6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-363 

.Keqpërdorimi i sinjalit të fatkeqësisë apo të rrezikut Kushdo që 

keqpërdor ndonjë shenjë apo sinjal të fatkeqësisë apo rrezikut ose 

bën thirrje të pabazuar për ndihmë me qëllim që të bëjë personat 

zyrtar apo zjarrfikësit të ndërmarrin ndonjë veprim apo të mos 

ndërmarrin ndonjë veprim, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

20/05/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

171 22.03.2022 22.03.2022 2022:044800 2022:052977 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit 

fetar ose mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, 

identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me 

persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura, kryesi 

dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës 

së ndjeshme ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit 

fetar ose mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, 

identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me 

persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura, kryesi 

dënohet me:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 08/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

172 08.03.2022 09.03.2022 2022:045212 2022:045213 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
173 29.06.2022 30.06.2022 2022:045509 2022:133887 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
174 29.03.2022 30.03.2022 2022:047048 2022:059987 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
175 29.03.2022 30.03.2022 2022:047052 2022:060108 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

31/10/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
176 24.03.2022 28.03.2022 2022:047058 2022:056242 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

10/08/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

177 24.03.2022 24.03.2022 2022:049390 2022:055277 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/06/2022 Burgim Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
178 15.03.2022 15.03.2022 2022:049394 2022:049395 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 27/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
179 18.03.2022 21.03.2022 2022:050766 2022:050827 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 06/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
180 21.04.2022 25.04.2022 2022:051864 2022:079922 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

27/07/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
181 30.03.2022 31.03.2022 2022:051896 2022:061473 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 17/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



182 23.03.2022 23.03.2022 2022:054460 2022:054461 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete 

apo personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është besuar atij 

apo personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një 

(1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për vete apo personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është 

besuar atij apo personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 03/08/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

183 08.04.2022 12.04.2022 2022:056845 2022:071598 4 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

18/07/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

184 25.03.2022 28.03.2022 2022:057596 2022:057597 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 26/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

185 13.04.2022 15.04.2022 2022:057624 2022:074260 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15/07/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

186 15.04.2022 19.04.2022 2022:057659 2022:076863 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

08/06/2022 Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
187 13.04.2022 13.04.2022 2022:057680 2022:073728 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

26/04/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
188 28.03.2022 28.03.2022 2022:058646 2022:058647 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15/07/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
189 29.03.2022 29.03.2022 2022:060063 2022:060064 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 27/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
190 13.04.2022 13.04.2022 2022:060655 2022:073719 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas shpalljes 

së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

06/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
191 15.04.2022 19.04.2022 2022:061282 2022:076867 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
192 30.03.2022 31.03.2022 2022:061972 2022:061973 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

30/05/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

193 28.06.2022 28.06.2022 2022:064962 2022:131931 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

31/10/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
194 28.04.2022 29.04.2022 2022:067497 2022:086666 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 24/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
195 14.06.2022 15.06.2022 2022:067583 2022:121661 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

24/10/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
196 18.05.2022 19.05.2022 2022:067595 2022:099540 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

30/09/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
197 15.04.2022 15.04.2022 2022:075657 2022:075658 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

31/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



198 15.04.2022 19.04.2022 2022:076855 2022:076856 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
199 04.05.2022 04.05.2022 2022:076976 2022:088850 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

17/05/2022 Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
200 04.05.2022 05.05.2022 2022:076982 2022:088849 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

24/05/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
201 19.05.2022 23.05.2022 2022:078037 2022:101044 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

15/07/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
202 11.05.2022 13.05.2022 2022:082830 2022:092404 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21/10/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

203 26.04.2022 26.04.2022 2022:083608 2022:083609 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/07/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
204 27.04.2022 28.04.2022 2022:085414 2022:085415 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

15/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
205 28.04.2022 28.04.2022 2022:085930 2022:085931 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 22/11/2022 Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

206 28.04.2022 28.04.2022 2022:086421 2022:086422 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

31/10/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
207 28.04.2022 24.10.2022 2022:086461 2022:086462 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
208 17.05.2022 31.05.2022 2022:086687 2022:097545 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 28/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
209 24.05.2022 25.05.2022 2022:087438 2022:104797 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29/07/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
210 29.04.2022 29.04.2022 2022:087934 2022:087935 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 08/08/2022 Burgim , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
211 07.07.2022 07.07.2022 2022:089871 2022:139394 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 02/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
212 27.05.2022 27.05.2022 2022:090988 2022:107729 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Hudhje , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

30/06/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
213 30.05.2022 30.05.2022 2022:091021 2022:108821 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

23/06/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



214 18.05.2022 18.05.2022 2022:093607 2022:098851 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në 

çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, 

ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo 

vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person 

që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton në dëm 

material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten apo 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke 

fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten 

apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit 

tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim, i 

cili rezulton në dëm material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë 

së personit tjetër ose rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, 

për veten apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

02/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

215 12.05.2022 13.05.2022 2022:094326 2022:094327 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 03/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
216 31.05.2022 01.06.2022 2022:095752 2022:109895 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
217 13.05.2022 16.05.2022 2022:095805 2022:095806 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
218 17.05.2022 17.05.2022 2022:097550 2022:097551 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
219 18.05.2022 23.05.2022 2022:098847 2022:098848 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29/07/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

220 13.06.2022 23.06.2022 2022:103183 2022:120704 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
221 16.06.2022 16.06.2022 2022:103282 2022:123722 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

22/06/2022 Burgim , 

Gjobë , Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
222 31.05.2022 01.06.2022 2022:110933 2022:110934 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 25/10/2022 Burgim , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
223 24.10.2022 24.10.2022 2022:110933 2022:219290 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, 

pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh 

sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen 

e veprës penale, dënohet me burgim prej një (1) deri në katër (4) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh 

sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen 

e veprës penale, dënohet me burgim prej një (1) deri në katër (4) 

vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

28/12/2022 Burgim , 

Vërejtje 

gjyqësore
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

224 01.06.2022 02.06.2022 2022:112105 2022:112106 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 09/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
225 13.06.2022 15.06.2022 2022:120719 2022:120720 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
226 27.06.2022 27.06.2022 2022:122978 2022:131218 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

31/10/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
227 14.07.2022 14.07.2022 2022:122982 2022:142653 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



228 06.07.2022 07.07.2022 2022:128442 2022:138458 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-195 .Keqtrajtimi 

gjatë ushtrimit të detyrës zyrtare ose autorizimeve publike, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-195 .Keqtrajtimi gjatë 

ushtrimit të detyrës zyrtare ose autorizimeve publike

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 13/09/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

229 25.07.2022 25.07.2022 2022:133166 2022:150323 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 08/08/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

230 21.07.2022 22.07.2022 2022:134662 2022:148923 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

03/08/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

231 21.07.2022 22.07.2022 2022:136640 2022:148903 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim deri në 

tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni; ose, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim deri në 

tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni; ose

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 03/08/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

232 29.08.2022 29.08.2022 2022:140341 2022:176628 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

03/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
233 03.08.2022 04.08.2022 2022:149300 2022:157436 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 02/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
234 10.08.2022 10.08.2022 2022:150040 2022:162404 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 

2. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të ndonjë personi 

ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/09/2022 Dënim me 

kusht , Ndalim 

i drejtimit të 

automjetit Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

235 04.08.2022 04.08.2022 2022:151911 2022:158793 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

30/11/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
236 29.07.2022 29.07.2022 2022:152797 2022:154219 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

15/11/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
237 29.07.2022 29.07.2022 2022:153595 2022:154617 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
238 01.08.2022 01.08.2022 2022:155258 2022:155259 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

30/11/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
239 05.08.2022 08.08.2022 2022:155729 2022:159779 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

01/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
240 12.08.2022 12.08.2022 2022:157002 2022:164560 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

31/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
241 04.08.2022 05.08.2022 2022:158422 2022:158423 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
242 09.08.2022 09.08.2022 2022:160699 2022:160700 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i 

familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, 

seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që 

ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose 

ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

02/09/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



243 26.08.2022 08.09.2022 2022:162441 2022:175333 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të 

padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit 

tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të 

ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes 

së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën 

frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i 

rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një 

sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose 

komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit 

të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë 

tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të 

tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre 

veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, 

lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën 

shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë 20/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

244 15.08.2022 15.08.2022 2022:165012 2022:165013 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

15/08/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

245 26.08.2022 26.08.2022 2022:165137 2022:175625 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 17/10/2022 Burgim , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
246 30.08.2022 30.08.2022 2022:166530 2022:177632 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

30/11/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
247 17.08.2022 22.08.2022 2022:167285 2022:167286 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
248 05.09.2022 05.09.2022 2022:169371 2022:181093 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi do të 

konsiderohet se ka kryer vepër penale të falsifikimit të 

dokumenteve dhe do të dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet, nëse personi i tillë:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Personi do të konsiderohet se ka kryer vepër penale 

të falsifikimit të dokumenteve dhe do të dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet, nëse personi i tillë:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/12/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

249 24.08.2022 24.08.2022 2022:172554 2022:172555 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

23/12/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
250 02.09.2022 02.09.2022 2022:178645 2022:180322 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

30/12/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
251 19.10.2022 19.10.2022 2022:181598 2022:215245 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

10/11/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

252 23.09.2022 23.09.2022 2022:182551 2022:195636 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktgjykim Hudhje , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

30/11/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

253 27.09.2022 27.09.2022 2022:182793 2022:198546 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 27/10/2022 Burgim Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
254 08.09.2022 12.09.2022 2022:184607 2022:184608 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
255 09.09.2022 12.09.2022 2022:185672 2022:185673 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

28/10/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



256 12.09.2022 10.11.2022 2022:186086 2022:186087 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues Pranon fajësinë 23/12/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
257 06.10.2022 06.10.2022 2022:186691 2022:205151 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

18/11/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

258 14.09.2022 16.09.2022 2022:189090 2022:189091 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Hudhje

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

14/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
259 06.10.2022 06.10.2022 2022:190808 2022:205175 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

22/11/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

260 20.09.2022 20.09.2022 2022:193265 2022:193266 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

05/10/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
261 13.10.2022 14.10.2022 2022:198357 2022:210319 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/11/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
262 21.10.2022 21.10.2022 2022:201987 2022:217301 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas shpalljes 

së aktgjykimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Hudhje , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

11/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
263 31.10.2022 31.10.2022 2022:203708 2022:224135 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë 23/11/2022 Burgim Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
264 09.11.2022 09.11.2022 2022:210813 2022:233935 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
265 14.11.2022 14.11.2022 2022:215865 2022:237735 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas shpalljes 

së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 29/12/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
266 01.11.2022 02.11.2022 2022:216008 2022:225989 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-402 .Sulmi ndaj 

personit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

402 .Sulmi ndaj personit zyrtar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

23/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
267 28.10.2022 28.10.2022 2022:222859 2022:222860 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 13/12/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
268 28.10.2022 31.10.2022 2022:223510 2022:223511 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
269 01.11.2022 08.11.2022 2022:225443 2022:225444 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të 

padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit 

tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të 

ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes 

së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën 

frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i 

rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një 

sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose 

komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit 

të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë 

tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të 

tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre 

veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, 

lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën 

shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Seancë 14/12/2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

270 25.11.2022 25.11.2022 2022:227248 2022:250457 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Hudhje

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

13/12/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



271 11.11.2022 06.12.2022 2022:236761 2022:236762 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

29/12/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të 

përgjithshme , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

272 02.02.2022 02.02.2022 2021:144279 2022:020349 1 Aktvendim procedural-Mase Paraqitje në 

stacion policor

02/02/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

273 17.09.2021 17.09.2021 2021:205860 2021:208230 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

23/02/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

274 31.01.2022 31.01.2022 2022:019063 2022:019069 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 01/02/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

275 01.02.2022 01.02.2022 2022:019583 2022:019587 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 02/02/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

276 14.03.2022 14.03.2022 2022:048241 2022:048246 2 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

21/03/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

277 17.03.2022 17.03.2022 2022:050509 2022:050515 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar

18/03/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

278 23.03.2022 23.03.2022 2022:050509 2022:054343 1 Urdhër procedural 25/03/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

279 12.04.2022 12.04.2022 2022:050509 2022:072718 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim 26/04/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

280 18.03.2022 18.03.2022 2022:050958 2022:051025 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

21/03/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

281 10.06.2022 10.06.2022 2022:050958 2022:119032 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Arrest shtëpiak 13/06/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

282 19.03.2022 19.03.2022 2022:051143 2022:051145 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

22/03/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

283 20.03.2022 21.03.2022 2022:051146 2022:051148 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik dhe 

ndalimi në 

institucionin e 

kujdesit 

shëndetësor

Seancë 

dëgjimore

22/03/2022

Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

284 20.04.2022 20.04.2022 2022:078684 2022:078690 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim 20/04/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

285 16.05.2022 16.05.2022 2022:078684 2022:096819 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 18/05/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake



286 09.06.2022 09.06.2022 2022:118662 2022:118663 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Arrest shtëpiak 13/06/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

287 19.07.2022 19.07.2022 2022:146819 2022:146821 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

20/07/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

288 24.07.2022 25.07.2022 2022:149873 2022:149874 1 Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Paraburgim 25/07/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

289 24.07.2022 24.07.2022 2022:149876 2022:149879 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

25/07/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

290 20.09.2022 20.09.2022 2022:193199 2022:193200 6 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

20/09/2022

Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

291 25.10.2022 25.10.2022 2022:219807 2022:219808 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

25/10/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

292 25.10.2022 25.10.2022 2022:220370 2022:220371 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

26/10/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

293 25.10.2022 25.10.2022 2022:220370 2022:220376 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në atë 

moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës paraprake.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

27/12/2022

Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

294 26.10.2022 26.10.2022 2022:221486 2022:221487 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

27/10/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

295 03.12.2022 03.12.2022 2022:255033 2022:255034 2 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

04/12/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

296 07.12.2022 07.12.2022 2022:255033 2022:259147 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

07/12/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

297 08.12.2022 08.12.2022 2022:255033 2022:260395 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

09/12/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

298 27.12.2022 27.12.2022 2022:255033 2022:279399 5 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

29/12/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake



299 04.12.2022 04.12.2022 2022:255037 2022:255038 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

05/12/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake


